ini setelah data diolah agar dapat menjadi gambaran pada proses penelitian selanjutnya.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun memiliki nama lengkap Abdulrahman Bin Khaldun Wali Al-Din Al

Tunisia Al-Hadrowi. Lahir di Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan 732 H bersamaan dengan 27

Mei 1332 M. Nama Abdulrahman ialah nama panggilan keluarga Zaid, gelarnya Waliuddin

Al Tunisia Al Hadrowi dan nama populernya Ibnu Khaldun. Nama Panggilan Abu Zaid

ke dunia politik dan cenderung memasuki dunia ilmu dan pendidikan.

Secara umum kehidupan Ibn Khaldun dapat dibagi menjadi empat fase, yaitu:

pertama fase kelahiran, perkembangan, dan studi. Fase ini berlangsung sejak kelahiran

sampai usia dua puluh tahun, yaitu dari tahun 732 H/1332 M hingga tahun 751 H/1350 M.

Fase ini dilaluinya di Tunis. Kedua, fase bertugas di pemerintahan dan terjun ke dunia politik

di Magrib dan Andalusia, yaitu dari tahun 751 H/1350 M sampai tahun 776 H/1374 M. Ketiga,

fase kepengarangan, ketika dia berpikir dan berkompetensi di Benteng Ibn Salamiah milik

Banu Arif, yaitu sejak tahun 776 H/ 1374 M sampai 784 H/1382 M. Keempat, fase mengajar

dan bertugas sebagai Hakim Negeri di Mesir, yaitu dari tahun 784 H/1382 M sampai

wafatnya tahun 808 H/ 1406 M. (Muhammad Abdullah Enan, 2019)

Keluarga Ibn Khaldun merupakan keluarga ilmuan dan terhormat yang telah berhasil

menghimpun antara jabatan ilmiah dan pemerintahan. Suatu jabatan yang belum dijumpai

dan mampu diraih orang pada masa itu. Sebelum menyebrang keAfrika, keluarganya adalah